2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.02.2025              Зима

              № 156
	О внесении изменений в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Зиминского городского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского округа Иркутской области, администрация Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации Зиминского городского муниципального образования, утвержденных постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 03.08.2017 № 1345 «Об определении политики в отношении персональных данных, обрабатываемых в администрации Зиминского городского муниципального образования» (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 Правил дополнить предложением следующего содержания: «Оператор предоставляет сведения, указанные в пункте 2.1 настоящих Правил, субъекту персональных данных или его представителю в той форме, в которой направлены соответствующие обращение либо запрос, если иное не указано в обращении или запросе.»;
1.2. пункт 2.1 Правил дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) информацию о способах исполнения оператором обязанностей, установленных статьей 18.1 Федерального закона № 152-ФЗ;»;
1.3. пункт 3.2 Правил изложить в следующей редакции:

«3.2.
Сведения, указанные в пункте 2.1 настоящих Правил, предоставляются субъекту персональных данных или его представителю органом администрации, ответственным за исполнение запроса, в течение десяти рабочих дней с момента обращения либо получения администрацией запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления администрацией в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.»;
1.4. пункт 3.3 Правил изложить в следующей редакции:

«3.3. Администрация обязана сообщить в порядке, предусмотренном статьей 14 Федерального закона № 152-ФЗ, субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.»;
1.5. в пункте 3.5 Правил:

1.5.1. слова «тридцати дней» заменить словами «десяти рабочих дней»;

1.5.2.  дополнить предложением следующего содержания:
«Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».

2.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сибирский город» и размещению на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации.
	И.о. мэра Зиминского городского округа                                                                 А.В. Гудов